
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, 1 квартал, 7  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru                                

 

ПРИКАЗ 

 

18.11.2020 г.                                                                                                         01-07/427 

 

г. Алдан 

 

О проведении районного этапа   XV Республиканского конкурса  

«Будущий дипломат-2021» 

среди обучающихся Алданского района  

 

 
    В целях воспитания патриотизма, активной гражданской позиции, привлечения 

внимания к внешней политике Российской Федерации, международным отношениям ГАНОУ 

РС(Я) Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне» совместно с Министерством 

иностранных дел РФ в г. Якутске, Министерством образования и науки РС(Я), Министерством 

по внешним связям и делам народов РС(Я) проводят XV Республиканский конкурс «Будущий 

дипломат-2021».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1.  Провести школьный этап XV Республиканского конкурса «Будущий дипломат-

2021» среди обучающихся 7-11 классов МО «Алданский район». Сроки проведения – до 

15 декабря 2020 года. (Согласно Положению)  

1.2. Предoставить работы победителей школьного этапа для участия в муниципальном 

этапе в отдел воспитания и дополнительного образования на эл почту: 

galya.filippova.1972@mail.ru  до 18 декабря 2020 года.  

 

2. Отделу воспитания и дополнительного образования (Филипповой Г.П.): 

2.1. Организовать и провести 22 декабря 2020 года в дистанционном формате I 

(муниципальный) этап XV Республиканского конкурса «Будущий дипломат-2021» 

среди обучающихся МО Алданский район».  

2.2.  Направить конкурсные работы членам жюри для определения победителя 

муниципального этапа конкурса «Будущий дипломат-2021». 

2.3.  Утвердить жюри в составе: 

Лаврентьевой Е.С.- учителя английского языка МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»; 

Гужевой Т.А.- учителя географии МБОУ «СОШ №9 г. Алдан»; 

Минишева И.И.  – директора (учителя истории) МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый». 

 

           3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела воспитания и                 

                 дополнительного образования МКУ «Департамент образования» Вераксо С.Н. 

                И.о. начальника МКУ «Департамент образования»                     О.Б. Чмирь 

 

С приказом ознакомлен (а):      ________________                        ____________________________ 

                                                           (подпись)                                         (расшифровка подписи)           

 Дата «   »______________ 2020 г.    

mailto:galya.filippova.1972@mail.ru

